

# 目 录

1-7月份全市经济运行情况	2
全市主要经济指标	4
近六年1-7月份全市主要经济指标增长情况	5
规模以上工业增加值	7
规模以上工业主要产品产量	8
战略性新兴产业产值	9
规模以上工业企业效益	10
全社会用电量	11
固定资产投资	12
社会消费品零售总额	13
对外贸易	14
财政收支	15
金融机构各项存款	16
金融机构各项贷款	17
居民消费价格总指数	18
分县区主要经济指标	19
全省各市主要经济指标	24
全国全省及皖北六市主要经济指标	34
上半年长三角41个城市主要经济指标	41

# 1-7月份全市经济运行综合情况分析

1-7月份，全市经济继续稳健运行，复苏基础持续增强，但随着基数效应的逐步减弱，大部分主要指标增速环比有所回落，实体经济稳定运行承压较大，仍需采取有效措施积极应对，确保经济发展行稳致远。

**（一）工业生产增速平稳。**1-7月份，全市规上工业增加值增长14.2%，比上半年回落1.1个百分点，居全省第10位，两年平均增长8.7%。34个大类行业中，24个行业增加值正增长，15个行业增加值增速超过30%。其中，农副食品加工业、计算机通信和其他电子设备制造业、非金属矿物制品业分别增长20.7%、56.3%、26.9%，对规上工业增长的贡献率分别为10.5%、12.5%、33.9%。新兴产业持续发力。1-7月份，全市高新技术产业增加值增长35.6%，居全省第2位，分别高出全省平均和全市规模以上工业增加值增速10.5和21.4个百分点。

**（二）投资保持稳定增长。**1-7月份，全市固定资产投资增长16.3%，与上半年增速持平，高出全省5.1个百分点，居全省第10位，两年平均增长10.7%、高于全省4.7个百分点。分产业看，第一产业投资同比增长116.9%；第二产业投资增长5.4%；第三产业投资增长18.4%。房地产开发投资增长35.8%，居全省第1位；民间投资增长15.7%，居全省第10位；技改投资增长17.5%，居全省第13位。

**（三）消费市场继续回暖。**1-7月份，全市限上消费品零售额156.4亿元，增长16.0%，比上半年回落2.3个百分点，居全省第14位，两年平均增长10.2%。按经营地分，城镇零售额150.4亿元，增长15.7%；乡村零售额

6.0亿元，增长22.2%。按消费形态分，餐饮收入4.9亿元，增长57.6%；商品零售151.5亿元，增长15.0%。从商品类别看，汽车类商品零售额增长28.3%，粮油、食品类零售额增长21.7%。

**（四）财政收入加快增长。**1-7月份，全市一般公共预算收入95.5亿元，增长23.3%，居全省第7位，比上半年提高0.3个百分点。其中，税收收入63.0亿元，增长22.0%。全市一般公共预算支出283.7亿元，增长4.4%。其中，民生支出246.1亿元，增长1.5%。

**（五）金融信贷平稳增长。**7月末，全市金融机构人民币存款余额2923.0亿元，增长6.9%，比上半年回落0.9个百分点，居全省第14位。其中，居民储蓄存款余额2003.3亿元，增长13.3%。金融机构人民币贷款余额2568.4亿元，增长16.1%，高于全省2.5个百分点，比上半年回落1.7个百分点，居全省第6位。金融机构存贷比由上年同期的80.9%提升到87.9%。

**（六）对外贸易较快增长。**1-7月份，全市海关进出口总额7.2亿美元，增长48.0%，比上半年回落25.7个百分点，居全省第7位。其中，进口总额0.6亿美元，增长82.3%，居全省第4位；出口总额6.6亿美元，增长45.3%，居全省第9位。利用外商直接投资5.7亿美元，增长2.0%，比上半年回落5.7个百分点，居全省第13位。

**（七）物价运行基本平稳。**1-7月份，全市居民消费价格指数100.6%，同比上涨0.6%。八大类指数“五涨三跌”，食品烟酒、居住、交通和通信、教育文化和娱乐、医疗保健分别上涨1.1%、0.5%、2.1%、0.7%、2.5%，衣着、生活用品及服务、其他用品和服务分别下降1.5%、0.8%、5.4%。

## 全市主要经济指标居全省位次

单位：亿元

指 标	1-7月 累计	位次	比上年同 期增长 (%)	位次
规上工业增加值	-	-	14.2	10
固定资产投资额	-	-	16.3	10
其中：技术改造投资	-	-	17.5	13
民间投资	-	-	15.7	10
一般公共预算收入	95.45	11	23.3	7
财政支出	283.73	7	4.4	11
限额以上消费品零售额	156.40	8	16.0	14
高新技术产业工业增加值	-	-	35.6	2
战略性新兴产业产值	-	-	33.9	12
农产品加工业产值	-	-	18.4	6
海关进出口总额（万美元）	72358	12	48.0	7
其中：出口总额	65949	10	45.3	9
利用外商直接投资（万美元）	57003	7	2.0	13
全社会用电量（亿千瓦时）	65.06	10	18.8	5
其中：工业用电量	26.77	14	22.2	4
金融机构存款余额（月末）	2923.02	8	6.9	14
金融机构贷款余额（月末）	2568.38	8	16.1	6
居民消费价格指数(%)	100.6	-	0.6	-

## 近年1-7月份全市主要经济指标增长情况

单位：%

指 标	2016年 1-7月	2017年 1-7月	2018年 1-7月
规上工业增加值	8.0	9.4	10.2
固定资产投资	26.4	10.1	15.5
全部财政收入	10.3	11.0	18.7
其中：地方财政收入	13.8	0.0	15.9
财政支出	23.9	11.4	18.6
限额以上消费品额	12.1	14.6	16.5
进出口总额	12.7	52.1	31.0
月末金融机构存款余额	14.6	18.1	10.3
月末金融机构贷款余额	14.3	28.9	24.5
居民消费价格指数	0.5	1.3	1.8

## 近年1-7月份全市主要经济指标增长情况(续)

单位：%

指 标	2019年	2020年	2021年
	1-7月	1-7月	1-7月
规上工业增加值	11.1	3.5	14.2
固定资产投资	11.7	5.3	16.3
全部财政收入	11.8	2.1	—
其中：地方财政收入	10.5	2.0	23.3
财政支出	13.0	1.7	4.4
限额以上消费品额	13.0	4.7	16.0
进出口总额	-0.4	16.2	48.0
月末金融机构存款余额	7.7	11.2	6.9
月末金融机构贷款余额	22.8	21.6	16.1
居民消费价格指数	1.8	3.3	0.6

## 规模以上工业增加值

单位：万元

指 标	7月	比上年 同月增 长(%)	1-7月 累 计	比上年 同期增 长(%)
规上工业增加值		8.3		14.2
#国有企业		17.5		20.3
集体企业				
股份合作企业				
股份制企业		8.2		14.5
外商及港澳台投资企业		6.7		8.2
其他经济类型企业		-7.8		0.3
#国有控股企业		10.7		17.0
按行业大类分				
#煤炭开采和洗选业				
农副食品加工业		21.1		20.7
食品制造业		-8.4		3.4
纺织业		20.6		18.2
纺织服装服饰业		-9.2		-21.1
皮革羽毛制品和制鞋业		3.6		11.2
木材加工业		-17.6		6.2
化学原料及制品制造业		-33.3		-12.0
非金属矿物制品业		21.7		26.9
电力热力生产和供应业		4.8		14.0

## 规模以上工业主要产品产量

指 标	7月	比上年同 月增长 (%)	1-7月 累 计	比上年同 期增长 (%)
小麦粉（万吨）		11.9		8.4
饲料（万吨）		56.3		35.2
罐头（万吨）		-28.2		-5.3
饮料酒（千升）		4.1		21.3
纱（万吨）		8.5		8.2
布（万米）		15.0		31.0
服装（万件）		-15.5		6.6
人造板（万立方米）		-7.2		15.3
其中：胶合版		-5.6		14.6
机制纸及纸版（万吨）		-3.5		11.5
塑料制品（万吨）		-13.4		4.2
水泥（万吨）		-10.4		-4.8



## 战略性新兴产业产值

单位：万元

指 标	7月	比上年 同月增 长(%)	1-7月 累 计	比上年同 期增长 (%)
战略性新兴产业产值		24.1		33.9
新一代信息技术产业		17.5		49.1
高端装备制造产业		43.9		66.8
新材料产业		57.5		53.0
生物产业		40.8		21.8
新能源汽车产业		3.0		28.0
新能源产业		16.9		5.6
节能环保产业		-4.2		19.5
数字创意产业		8.8		35.0

## 规模以上工业企业效益

单位：万元

指 标	1-6月 累 计	比上年同期 增长(%)
亏损企业数		-7.0
资产总计		10.0
负债合计		4.4
所有者权益合计		16.9
营业收入		19.0
营业成本		18.4
营业利润		24.9
利润总额		23.6
亏损企业亏损总额		-13.5
应交增值税		67.6
税金总额		45.6
平均用工人数(万人)		0.4
每百元营业收入中的成本		-0.5

注：规模以上工业企业效益为跨月反映。

## 全社会用电量

单位：万千瓦时

指 标	7月	比上年 同月增 长 (%)	1-7月 累 计	比上年 同期增 长(%)
全社会用电总计	108192	23.0	650591	18.8
A、全行业用电合计	77116	23.4	464199	26.2
第一产业	2972	39.3	16842	38.8
第二产业	48883	21.7	289985	22.5
第三产业	25261	25.1	157371	32.3
B、城乡居民生活用电合计	31075	22.1	186392	3.6
城镇居民	11829	27.8	74459	12.2
乡村居民	19246	18.8	111933	-1.4
一、农、林、牧、渔业	3192	37.3	17854	36.5
二、工业	45679	23.1	267700	22.2
三、建筑业	3231	5.1	22436	25.6
四、交通运输、仓储和邮政业	4214	20.8	27498	18.8
五、信息传输、软件和信息技术服务业	1929	15.2	11952	19.5
六、批发和零售业	8308	32.5	47788	41.4
七、住宿和餐饮业	1315	24.3	8034	42.7
八、金融业	246	35.9	1437	18.6
九、房地产业	903	21.9	7009	53.4
十、租赁和商务服务业	534	85.9	3168	110.1
十一、公共服务及管理组织	7565	20.4	49323	29.9

## 固定资产投资

单位：万元

指 标	1-7月 累 计	比上年同期 增长(%)
固定资产投资完成额		16.3
#500万元以上投资		1.1
房地产		35.8
#民间投资		15.7
按产业分		
第一产业		116.9
第二产业		5.4
#工业投资		5.5
#技改投资		17.5
第三产业		18.4
按构成分(项目)		
#亿元以上项目		-1.7
5000万元以上项目		2.1

## 限额以上消费品零售额

单位：万元

指 标	1-7月 累 计	比上年同期 增长(%)
限额以上消费品零售额	1564028.6	16.0
#城镇	1503917	15.7
乡村	60111.6	22.2
#按商品零售类值		
粮油、食品类	205213.3	21.7
饮料类	36458.4	8.3
烟酒类	119553	30.7
服装鞋帽、针、纺织品类	110631.3	-8.3
化妆品类	16867.4	23.5
金银珠宝类	21981.8	19.8
日用品类	92292.4	-1.4
家用电器和音像器材类	80923.9	13.7
中西药品类	45380.2	8.6
石油及制品类	202191.6	13.8
汽车类	400519.3	28.3

## 对外贸易

单位：万美元

指 标	1-7月 累计	比上年同期 增长(%)
进出口总额	72358	48.0
其中：进口总额	1301	58.7
出口总额	65949	45.3
外商投资企业		
实际到位外资金额	57003	2.0

## 财政收支

单位：万元

指 标	7月	比上年 同期增 长(%)	1-7月 累计	比上年 同期增 长(%)
一、 地方财政收入	138721	25.2	954526	23.3
增值税	45908	12.2	298532	25.4
企业所得税	10458	25.2	76257	41.7
个人所得税	1367	41.8	7473	20.8
二、 财政支出	327794	-17.3	2837318	4.4
#一般公共服务	22534	406.6	187525	24.7
教育	56567	-9.9	484942	39.6
社会保障和就业	55569	-43.7	434941	-7.5
卫生健康支出	34799	24.9	484818	10.0
城乡社区事务	51957	1.3	350004	-0.2
农林水	73214	9.1	353200	-28.3

## 金融机构各项存款

单位：万元

指 标	7月末 余额	比上月末 增减	比年初 增减
金融机构各项存款	29230171	-413071	2029122
境内存款	29227993	-413076	2029199
住户存款	20032723	-153347	1821371
活期存款	7575722	-166444	242464
定期及其他	12457001	13098	1578907
非金融企业存款	5315905	-253548	205109
活期存款	3749659	-230815	83757
定期及其他	1566247	-22733	121351
广义政府存款	3878996	13168	2881
财政性存款	336265	58524	-217429
机关团体存款	3542731	-45355	220310
非银行业金融机构存款	368	-19350	-162
境外存款	2178	5	-77



## 金融机构各项贷款

单位：万元

指 标	7月末 余额	比上月末 增减	比年初 增减
金融机构各项贷款	25683783	100692	2362470
境内贷款	25683651	100693	2362484
住户贷款	12212272	54152	1468054
短期贷款	2517589	-4525	362348
消费贷款	952222	-10952	44699
经营贷款	1565367	6427	317649
中长期贷款	9694683	58677	1105707
消费贷款	8998355	61934	1109351
经营贷款	696328	-3257	-3644
非金融企业及机关团体贷款	13471378	46541	894430
短期贷款	4237700	-32279	-172717
中长期贷款	8584572	73227	983819
境外贷款	132	0	-14

## 居民消费价格总指数

(上年同期=100)

指 标	7月	1-7月 累 计
居民消费价格指数	100.2	100.6
(一) 食品烟酒	97.3	101.1
其中： 粮食	100.4	99.4
鲜菜	90.5	100.4
畜肉	73.9	89.4
水产品	114.8	114.3
蛋	127.4	118.3
鲜果	110.9	109.9
(二) 衣着	99.1	98.5
(三) 居住	100.6	100.5
(四) 生活用品及服务	97.9	99.2
(五) 交通和通信	106.7	102.1
(六) 教育文化和娱乐	102.2	100.7
(七) 医疗保健	103.1	102.5
(八) 其他用品和服务	94.3	94.6

## 分县区规模以上工业增加值

单位：万元

县 区	7月	比上年同月 增长 (%)	1-7月 累 计	比上年同期 增长 (%)
全 市		8.3		14.2
埇桥区		-0.7		6.7
砀山县		-11.4		4.8
萧 县		13.1		17.4
灵璧县		12.4		13.6
泗 县		11.8		16.4
市经开区		36.7		37.8
宿马园区		75.8		28.5
高新区		40.4		37.2
鞋 城		12.7		27.1

## 分县区战略性新兴产业产值

单位：万元

县 区	7月	比上年同月 增长 (%)	1-7月 累 计	比上年同期 增长 (%)
全 市		24.1		33.9
埇桥区		27.1		48.3
砀山县		-34.4		39.7
萧 县		18.6		43.8
灵璧县		17.6		13.4
泗 县		8.7		14.2
高新区		46.0		46.9
鞋城		197.8		247.2
宿马园区		80.1		86.8
市经开区		46.7		25.8

## 分县区全社会用电量

单位：万千瓦时

县 区	7月	比上年同月	1-7月	比上年同期
		增长 (%)	累 计	增长 (%)
全 市	108192	23.0	650591	18.8
埇桥区	50970	18.5	315982	18.0
砀山县	12857	19.4	74940	14.3
萧 县	19454	24.8	118135	19.6
灵璧县	12914	31.5	73177	20.0
泗 县	11996	37.0	68357	25.0

## 分县区工业用电量

单位：万千瓦时

县 区	7月	比上年同月	1-7月	比上年同期
		增长 (%)	累 计	增长 (%)
全 市	45679	23.1	267700	22.2
埇桥区	23999	8.6	152194	17.2
砀山县	4434	50.2	20377	28.3
萧 县	9991	22.6	59676	25.5
灵璧县	3884	91.9	19078	43.3
泗 县	3371	78.9	16376	31.5

注：全社会和工业用电量中埇桥区数据含市直、开发区、  
宿马园区和高新区

## 分县区固定资产投资

单位：万元

县 区	1-7月 累 计	比上年同期 增长 (%)
全 市		16.3
埇桥区		5.7
砀山县		16.4
萧 县		14.5
灵璧县		28.8
泗 县		21.3
市经开区		31.3
宿马园区		36.8
高新区		26.1
鞋 城		23.2

## 分县区工业投资

单位：万元

县 区	1-7月 累 计	比上年同期 增长 (%)
全 市		5.5
埇桥区		-2.0
砀山县		3.3
萧 县		2.5
灵璧县		4.9
泗 县		-4.5
市经开区		35.1
宿马园区		29.8
高新区		6.1
鞋 城		28.4

## 分县区限额以上消费品零售额

单位：万元

县 区	7月	比上年同月 增长 (%)	1-7月 累 计	比上年同期 增长 (%)
全 市	200039	2.4	1564029	16.0
埇桥区	86572	-10.9	736638	7.1
砀山县	16975	7.0	152968	26.9
萧 县	49288	28.7	303523	24.6
灵璧县	17325	23.0	118067	23.7
泗 县	13723	22.7	99957	27.9
市经开区	8651	-26.1	87469	13.1
宿马园区	237	-35.3	1829	21.5
高新区	355	27.1	2794	100.1
鞋 城	6914	7.1	60784	38.4

## 分县区地方财政收入

单位：万元

县 区	1-7月 累 计	比上年 同期增长%
全 市	954526	23.3
埇桥区	208577	21.9
砀山县	87518	10.3
萧县	143749	27.9
灵璧县	91789	31.1
泗县	96103	27.6
开发区	68983	42.7
宿马园区	62028	15.7
高新区	54518	13.8
鞋 城	40175	61.5

## 分县区财政支出

单位：万元

县 区	7月	1-7月 累 计	比上年 同期增长%
全 市	327794	2837318	4.4
埇桥区	70283	601481	10.3
砀山县	42064	286991	11.5
萧县	46913	417514	-9.5
灵璧县	49418	325819	12.1
泗县	35145	331768	-7.4
宿马园区	8632	62135	30.3
高新区	5356	66642	-1.5
市经开区	18413	113834	50.9

## 全省各市规上工业增加值

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省			16.2	
<b>宿 州</b>			<b>14.2</b>	<b>10</b>
合 肥			28.0	1
淮 北			3.6	15
毫 州			18.0	7
蚌 埠			-4.2	16
阜 阳			13.2	12
淮 南			8.0	14
滁 州			14.6	9
六 安			20.8	3
马鞍山			17.7	8
芜 湖			18.4	5
宣 城			21.0	2
铜 陵			12.3	13
池 州			20.7	4
安 庆			13.6	11
黄 山			18.2	6



## 全省各市战略性新兴产业产值

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省			33.1	
<b>宿 州</b>			<b>33.9</b>	<b>12</b>
合 肥			36.9	6
淮 北			52.7	1
毫 州			35.0	10
蚌 埠			-11.2	16
阜 阳			34.2	11
淮 南			18.1	15
滁 州			32.2	13
六 安			36.5	8
马 鞍 山			41.0	3
芜 湖			36.1	9
宣 城			36.6	7
铜 陵			27.8	14
池 州			49.8	2
安 庆			39.0	4
黄 山			37.5	5

## 全省各市全社会用电量

单位：亿千瓦时

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省	1537.78		18.3	
<b>宿 州</b>	<b>65.06</b>	<b>10</b>	<b>18.8</b>	<b>5</b>
合 肥	247.16	1	19.4	3
淮 北	44.93	15	14.0	14
毫 州	52.48	14	15.5	9
蚌 埠	75.70	9	17.1	7
阜 阳	105.62	5	14.4	12
淮 南	58.07	12	12.2	15
滁 州	116.35	4	15.0	10
六 安	76.80	7	21.4	2
马 鞍 山	135.43	2	14.6	11
芜 湖	130.67	3	16.3	8
宣 城	96.51	6	25.3	1
铜 陵	62.16	11	8.5	16
池 州	53.49	13	18.7	6
安 庆	75.81	8	14.3	13
黄 山	27.85	16	19.3	4

## 全省各市工业用电量

单位：亿千瓦时

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省	977.69		20.4	
<b>宿 州</b>	<b>26.77</b>	<b>14</b>	<b>22.2</b>	<b>4</b>
合 肥	125.01	1	25.9	3
淮 北	28.52	13	11.2	15
毫 州	15.46	15	12.7	13
蚌 埠	40.89	11	14.8	11
阜 阳	44.33	8	15.3	9
淮 南	33.75	12	11.5	14
滁 州	83.57	4	14.8	10
六 安	40.92	10	27.8	2
马 鞍 山	111.19	2	13.3	12
芜 湖	92.97	3	16.9	8
宣 城	71.17	5	30.0	1
铜 陵	50.17	6	8.4	16
池 州	42.10	9	21.0	5
安 庆	44.33	7	17.6	7
黄 山	12.88	16	20.2	6

## 全省各市固定资产投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省			11.2	
<b>宿 州</b>			<b>16.3</b>	<b>10</b>
合 肥			1.2	15
淮 北			5.6	14
毫 州			18.8	6
蚌 埠			-11.4	16
阜 阳			13.6	12
淮 南			8.9	13
滁 州			20.9	1
六 安			18.2	7
马 鞍 山			20.0	4
芜 湖			20.9	1
宣 城			19.8	5
铜 陵			20.4	3
池 州			17.0	8
安 庆			15.0	11
黄 山			16.8	9

## 全省各市工业投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省			14.2	
<b>宿 州</b>			<b>5.5</b>	<b>13</b>
合 肥			7.9	12
淮 北			-0.1	15
毫 州			33.5	2
蚌 埠			-13.1	16
阜 阳			32.7	3
淮 南			16.1	9
滁 州			17.0	7
六 安			18.3	6
马 鞍 山			18.5	5
芜 湖			26.3	4
宣 城			13.4	10
铜 陵			38.2	1
池 州			5.2	14
安 庆			12.7	11
黄 山			17.0	7

## 全省各市房地产投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省	4522.00	10.4	10.4	
<b>宿 州</b>	<b>331.49</b>	<b>36</b>	<b>35.8</b>	<b>1</b>
合 肥	918.65	-4	-3.6	14
淮 北	139.61	14	14.1	11
亳 州	314.44	31	30.8	2
蚌 埠	336.11	-10	-9.6	16
阜 阳	570.55	5	5.5	13
淮 南	154.44	-7	-6.9	15
滁 州	359.41	30	29.5	3
六 安	285.90	22	21.8	4
马 鞍 山	153.45	17	16.5	9
芜 湖	339.44	20	20.1	7
宣 城	175.81	22	21.5	5
铜 陵	99.09	16	15.7	10
池 州	50.60	18	18.2	8
安 庆	174.38	10	9.6	12
黄 山	118.64	20	20.5	6

## 全省各市限额以上消费品零售额

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省	3419.03		23.9	
<b>宿 州</b>	<b>156.40</b>	<b>8</b>	<b>16.0</b>	<b>14</b>
合 肥	1258.90	1	21.2	11
淮 北	78.17	13	18.7	13
毫 州	120.09	9	32.2	5
蚌 埠	160.17	7	9.4	15
阜 阳	273.85	3	29.3	7
淮 南	84.05	12	-7.7	16
滁 州	182.24	5	40.3	1
六 安	168.24	6	35.8	2
马 鞍 山	87.01	11	31.6	6
芜 湖	354.03	2	33.0	4
宣 城	95.69	10	25.0	10
铜 陵	66.69	15	35.3	3
池 州	66.37	16	28.6	8
安 庆	194.76	4	21.1	12
黄 山	72.36	14	27.4	9

## 全省各市地方一般公共预算收入

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 省	2332.89		18.1	
<b>宿 州</b>	<b>95.45</b>	<b>11</b>	<b>23.3</b>	<b>7</b>
合 肥	577.73	1	18.2	11
淮 北	65.26	14	23.7	5
毫 州	99.11	10	24.3	3
蚌 埠	107.79	7	14.3	12
阜 阳	123.46	5	5.7	16
淮 南	71.47	12	10.7	14
滁 州	166.89	3	23.9	4
六 安	99.21	9	22.9	8
马鞍山	129.95	4	26.7	2
芜 湖	219.87	2	22.9	8
宣 城	120.83	6	22.3	10
铜 陵	66.87	13	34.0	1
池 州	49.34	16	23.4	6
安 庆	100.21	8	12.0	13
黄 山	54.34	15	10.3	15



## 全省各市财政支出

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长 (%)	位 次
全 省	4574.29		3.3	
<b>宿 州</b>	<b>283.73</b>	<b>7</b>	<b>4.4</b>	<b>11</b>
合 肥	683.44	1	-1.9	15
淮 北	108.39	15	8.1	5
毫 州	222.27	8	3.9	12
蚌 埠	188.28	11	9.0	2
阜 阳	362.37	2	-5.2	16
淮 南	162.74	12	6.1	8
滁 州	284.95	6	8.4	3
六 安	294.81	4	-0.9	14
马鞍山	191.95	10	21.0	1
芜 湖	317.67	3	5.2	10
宣 城	212.97	9	8.4	3
铜 陵	120.39	13	6.3	7
池 州	104.81	16	7.8	6
安 庆	293.21	5	5.8	9
黄 山	112.21	14	3.9	12

## 全国全省及皖北六市规模以上工业增加值

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国			14.4	
全 省			16.2	
<b>宿 州</b>			<b>14.2</b>	<b>2</b>
淮 北			3.6	5
毫 州			18.0	1
蚌 埠			-4.2	6
阜 阳			13.2	3
淮 南			8.0	4

## 全国全省及皖北六市固定资产投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国			10.3	
全 省			11.2	
<b>宿 州</b>			<b>16.3</b>	<b>2</b>
淮 北			5.6	5
毫 州			18.8	1
蚌 埠			-11.4	6
阜 阳			13.6	3
淮 南			8.9	4

## 全国全省及皖北六市工业投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国			14.4	
全 省			14.2	
<b>宿 州</b>			<b>5.5</b>	<b>4</b>
淮 北			-0.1	5
毫 州			33.5	1
蚌 埠			-13.1	6
阜 阳			32.7	2
淮 南			16.1	3

## 全国全省及皖北六市房地产投资

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国	84895		12.7	
全 省	4522.00		10.4	
<b>宿 州</b>	<b>331.49</b>	<b>3</b>	<b>35.8</b>	<b>1</b>
淮 北	139.61	6	14.1	3
亳 州	314.44	4	30.8	2
蚌 埠	336.11	2	-9.6	6
阜 阳	570.55	1	5.5	4
淮 南	154.44	5	-6.9	5

## 全国全省及皖北六市限上消费品零售额

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国	91259.00		23.6	
全 省	3419.03		23.9	
<b>宿 州</b>	<b>156.40</b>	<b>3</b>	<b>16.0</b>	<b>4</b>
淮 北	78.17	6	18.7	3
毫 州	120.09	4	32.2	1
蚌 埠	160.17	2	9.4	5
阜 阳	273.85	1	29.3	2
淮 南	84.05	5	-7.7	6

## 全国全省及皖北六市地方一般公共预算收入

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国	73058		19.5	
全 省	2332.89		18.1	
<b>宿 州</b>	<b>95.45</b>	<b>4</b>	<b>23.3</b>	<b>3</b>
淮 北	65.26	6	23.7	2
毫 州	99.11	3	24.3	1
蚌 埠	107.79	2	14.3	4
阜 阳	123.46	1	5.7	6
淮 南	71.47	5	10.7	5

## 全国全省及皖北六市财政支出

单位：亿元

地 区	1-7月 累 计	位 次	比上年同期 增长(%)	位 次
全 国	137928		3.3	
全 省	4574.29		3.3	
<b>宿 州</b>	<b>283.73</b>	<b>2</b>	<b>4.4</b>	<b>4</b>
淮 北	108.39	6	8.1	2
亳 州	222.27	3	3.9	5
蚌 埠	188.28	4	9.0	1
阜 阳	362.37	1	-5.2	6
淮 南	162.74	5	6.1	3



## 上半年长三角41个城市GDP

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	20102.53	1	12.7	30
南京市	7622.77	4	12.7	30
无锡市	6499.21	6	13.7	21
徐州市	3607.39	11	13.2	25
常州市	4089.55	9	13.8	19
苏州市	10684.66	2	14.0	15
南通市	5483.17	7	13.3	24
连云港市	1716.82	22	14.9	4
淮安市	2174.46	20	14.1	12
盐城市	3045.60	14	10.1	38
扬州市	3064.78	13	11.7	35
镇江市	2389.89	19	13.9	16
泰州市	2860.04	16	14.2	11
宿迁市	1653.19	25	13.8	19
杭州市	8646.03	3	12.7	30
宁波市	6640.59	5	13.1	28
温州市	3644.23	10	13.9	16
嘉兴市	2942.14	15	13.9	16
湖州市	1712.68	23	14.5	7
绍兴市	3188.61	12	13.7	21
金华市	2506.37	18	14.4	8
衢州市	874.25	34	13.2	25
舟山市	796.93	36	13.2	25
台州市	2722.97	17	12.8	29
丽水市	830.04	35	14.3	10
合肥市	5203.46	8	13.6	23
芜湖市	2038.15	21	15.3	2
蚌埠市	1042.94	30	5.7	41
淮南市	693.68	37	8.7	39
马鞍山市	1221.99	28	14.6	5
淮北市	587.99	38	8.1	40
铜陵市	542.35	39	10.2	37
安庆市	1314.31	27	12.5	33
黄山市	450.93	41	14.6	5
滁州市	1664.73	24	14.1	12
阜阳市	1489.13	26	11.9	34
<b>宿州市</b>	<b>1074.83</b>	<b>29</b>	<b>11.6</b>	<b>36</b>
六安市	912.65	32	14.4	8
亳州市	971.05	31	14.1	12
池州市	480.40	40	15.8	1
宣城市	877.18	33	15.0	3

## 上半年长三角41个城市地方一般公共预算收入

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	4731.51	1	20.2	28
南京市	1007.10	5	12.3	37
无锡市	653.53	6	19.9	29
徐州市	301.80	14	21.8	21
常州市	380.31	11	21.0	24
苏州市	1403.95	3	15.8	34
南通市	406.69	10	18.1	32
连云港市	155.72	23	23.9	10
淮安市	165.12	22	22.9	16
盐城市	257.41	17	23.7	11
扬州市	190.01	19	15.2	35
镇江市	168.55	21	6.4	40
泰州市	230.53	18	18.6	30
宿迁市	153.73	24	28.2	2
杭州市	1564.02	2	22.5	18
宁波市	1088.49	4	25.1	6
温州市	426.62	9	26.5	5
嘉兴市	456.96	8	20.5	25
湖州市	282.25	16	27.5	3
绍兴市	372.91	12	26.7	4
金华市	314.34	13	20.5	25
衢州市	95.38	31	21.9	20
舟山市	116.19	26	21.5	22
台州市	294.74	15	20.5	25
丽水市	98.18	30	24.6	7
合肥市	479.74	7	18.5	31
芜湖市	185.00	20	22.8	17
蚌埠市	92.23	32	16.2	33
淮南市	60.71	37	9.6	39
马鞍山市	106.10	27	23.3	13
淮北市	53.04	39	21.0	23
铜陵市	54.36	38	34.3	1
安庆市	84.09	35	13.8	36
黄山市	46.74	40	10.4	38
滁州市	146.30	25	24.2	9
阜阳市	104.71	28	5.5	41
<b>宿州市</b>	<b>81.58</b>	<b>36</b>	<b>23.0</b>	<b>14</b>
六安市	84.39	34	23.0	14
亳州市	85.45	33	24.6	8
池州市	41.81	41	23.7	12
宣城市	101.99	29	22.1	19

## 上半年长三角41个城市社会消费品零售总额

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	9048.44	1	30.3	8
南京市	4134.44	3	26.8	18
无锡市	1701.94	10	26.2	21
徐州市	2034.38	7	33.2	5
常州市	1433.72	11	34.4	3
苏州市	4467.33	2	28.1	14
南通市	1959.96	8	29.0	11
连云港市	665.81	26	30.3	9
淮安市	1006.33	18	27.7	16
盐城市	1310.39	13	27.4	17
扬州市	814.32	21	25.9	22
镇江市	663.15	27	26.3	20
泰州市	827.31	20	35.5	2
宿迁市	739.12	22	25.2	23
杭州市	3258.82	4	17.4	36
宁波市	2161.30	6	19.5	32
温州市	1839.27	9	17.6	35
嘉兴市	1089.40	16	14.7	37
湖州市	717.96	24	18.6	33
绍兴市	1209.90	15	14.5	39
金华市	1353.41	12	14.6	38
衢州市	383.70	34	17.7	34
舟山市	261.54	39	11.5	40
台州市	1243.73	14	11.2	41
丽水市	381.79	35	19.6	31
合肥市	2660.79	5	24.4	26
芜湖市	952.76	19	32.2	7
蚌埠市	680.58	25	24.7	25
淮南市	416.85	33	20.0	30
马鞍山市	464.26	32	27.9	15
淮北市	273.84	37	23.2	28
铜陵市	197.26	41	25.1	24
安庆市	637.93	28	23.5	27
黄山市	270.00	38	26.5	19
滁州市	721.54	23	32.9	6
阜阳市	1078.05	17	29.7	10
<b>宿州市</b>	<b>625.50</b>	<b>29</b>	<b>23.1</b>	<b>29</b>
六安市	574.12	31	36.6	1
亳州市	604.29	30	33.5	4
池州市	243.43	40	28.7	13
宣城市	369.87	36	28.7	12

## 上半年长三角41个城市规上工业增加值

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市			20.0	26
南京市			18.8	29
无锡市			21.4	20
徐州市			21.5	18
常州市			23.5	9
苏州市			21.8	15
南通市			21.6	16
连云港市			21.4	20
淮安市			22.2	13
盐城市			14.0	37
扬州市			21.5	18
镇江市			24.0	6
泰州市			21.6	16
宿迁市			26.8	5
杭州市			14.5	35
宁波市			20.1	25
温州市			23.0	10
嘉兴市			22.6	11
湖州市			24.0	6
绍兴市			23.9	8
金华市			30.0	1
衢州市			21.0	23
舟山市			28.8	3
台州市			20.9	24
丽水市			27.1	4
合肥市			29.5	2
芜湖市			19.0	28
蚌埠市			0.4	41
淮南市			9.3	39
马鞍山市			18.2	30
淮北市			5.1	40
铜陵市			12.8	38
安庆市			14.6	34
黄山市			18.0	31
滁州市			14.7	33
阜阳市			14.5	35
<b>宿州市</b>			<b>15.3</b>	<b>32</b>
六安市			21.4	20
亳州市			19.1	27
池州市			22.6	11
宣城市			22.0	14

## 上半年长三角41个城市固定资产投资额

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市			10.9	30
南京市			11.0	28
无锡市			5.9	38
徐州市			13.3	22
常州市			7.3	34
苏州市			11.4	26
南通市			13.6	21
连云港市			13.7	20
淮安市			8.0	33
盐城市			6.9	35
扬州市			2.8	40
镇江市			12.9	23
泰州市			16.6	11
宿迁市			10.2	31
杭州市			14.9	19
宁波市			16.4	13
温州市			15.4	16
嘉兴市			12.7	24
湖州市			15.4	16
绍兴市			15.1	18
金华市			19.0	6
衢州市			21.0	2
舟山市			12.7	24
台州市			11.4	26
丽水市			19.9	5
合肥市			5.1	39
芜湖市			20.0	4
蚌埠市			-9.9	41
淮南市			6.6	36
马鞍山市			20.7	3
淮北市			6.4	37
铜陵市			17.1	10
安庆市			15.5	15
黄山市			18.5	7
滁州市			18.5	7
阜阳市			11.0	28
<b>宿州市</b>			<b>16.3</b>	<b>14</b>
六安市			18.0	9
亳州市			9.9	32
池州市			16.6	11
宣城市			23.9	1

## 上半年长三角41个城市城镇居民可支配收入

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	42348	1	10.1	41.0
南京市	37894	7	13.6	12.0
无锡市	36167	11	13.2	17.0
徐州市	20998	29	12.3	31.0
常州市	33475	14	12.9	21.0
苏州市	40230	5	12.1	35.0
南通市	30091	18	13.1	19.0
连云港市	20433	30	12.2	32.0
淮安市	22603	26	12.5	24.0
盐城市	22365	27	12.3	29.0
扬州市	26159	22	12.3	30.0
镇江市	30465	16	12.4	27.0
泰州市	27540	21	12.7	22.0
宿迁市	18176	41	13.7	11.0
杭州市	41976	2	12.5	25.0
宁波市	41333	3	13.9	6.0
温州市	36997	9	15.4	1.0
嘉兴市	35405	13	14.8	3.0
湖州市	36416	10	15.0	2.0
绍兴市	40726	4	12.5	25.0
金华市	35666	12	13.5	13.0
衢州市	30866	15	13.9	6
舟山市	37254	8	12.1	34
台州市	37966	6	14.5	4
丽水市	30230	17	13.8	9
合肥市	28015	20	14.4	5
芜湖市	25248	23	13.5	14
蚌埠市	19970	31	12.5	23
淮南市	21266	28	13.4	15
马鞍山市	28031	19	13.1	20
淮北市	18410	37	12.2	33
铜陵市	22764	25	12.4	28
安庆市	19785	32	13.9	8
黄山市	19738	33	11.5	39
滁州市	19646	34	12.1	36
阜阳市	18678	36	12.1	36
<b>宿州市</b>	<b>18268</b>	<b>38</b>	<b>11.4</b>	<b>40</b>
六安市	18249	39	13.3	16
亳州市	18228	40	13.2	18
池州市	18918	35	11.6	38
宣城市	23567	24	13.8	10

## 上半年长三角41个城市农村居民可支配收入

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	22535.00	6	13.2	41
南京市	17308.51	14	16.0	12
无锡市	20277.03	9	15.7	17
徐州市	12284.99	25	16.3	9
常州市	18313.32	13	14.7	34
苏州市	21394.81	8	15.6	20
南通市	14904.96	17	16.5	7
连云港市	11136.41	29	15.6	19
淮安市	11422.87	26	15.8	15
盐城市	13606.19	22	14.8	31
扬州市	14416.26	18	15.4	23
镇江市	16285.77	15	14.8	32
泰州市	13712.16	20	14.8	33
宿迁市	11290.05	27	15.9	14
杭州市	22631.00	5	15.2	26
宁波市	23927.00	2	14.3	36
温州市	19467.00	12	15.7	18
嘉兴市	24786.00	1	14.3	36
湖州市	22957.00	4	17.1	2
绍兴市	23422.00	3	14.6	35
金华市	20021.00	10	17.4	1
衢州市	15102.00	16	16.7	4
舟山市	21627.00	7	15.0	28
台州市	19776.00	11	16.3	10
丽水市	13682.00	21	16.9	3
合肥市	12597.87	24	15.4	24
芜湖市	12895.84	23	16.7	5
蚌埠市	10669.33	32	14.9	29
淮南市	9176.14	37	13.9	39
马鞍山市	14040.05	19	16.6	6
淮北市	10128.28	34	14.9	29
铜陵市	10370.36	33	16.4	8
安庆市	9659.81	36	14.0	38
黄山市	11263.45	28	15.5	22
滁州市	10112.27	35	15.3	25
阜阳市	8788.09	41	16.3	11
<b>宿州市</b>	<b>9157.76</b>	<b>38</b>	<b>15.6</b>	<b>21</b>
六安市	8984.59	40	16.0	13
亳州市	9099.56	39	13.8	40
池州市	10727.47	31	15.8	16
宣城市	11039.38	30	15.1	27

## 上半年长三角41个城市进出口总额

单位：亿元

地 区	绝对量	排名	增速(%)	排名
上海市	18827.89	1	19.0	35
南京市	2924.52	6	27.8	25
无锡市	3185.08	5	11.4	38
徐州市	638.55	17	58.7	2
常州市	1425.39	11	30.2	22
苏州市	11616.32	2	15.1	37
南通市	1503.61	10	27.0	26
连云港市	410.81	21	31.3	19
淮安市	175.73	28	26.2	27
盐城市	487.18	19	40.4	14
扬州市	467.70	20	28.9	23
镇江市	382.19	22	10.7	39
泰州市	587.57	18	36.1	18
宿迁市	183.07	27	23.5	32
杭州市	3451.04	4	30.8	20
宁波市	5638.93	3	30.7	21
温州市	1093.05	15	25.0	30
嘉兴市	1750.95	8	36.8	16
湖州市	735.66	16	46.4	9
绍兴市	1317.82	12	25.4	28
金华市	2599.83	7	20.8	34
衢州市	216.87	26	40.8	13
舟山市	1148.62	13	39.4	15
台州市	1108.87	14	43.8	11
丽水市	146.13	30	-3.7	40
合肥市	1520.16	9	28.0	24
芜湖市	368.65	23	21.7	33
蚌埠市	89.47	31	55.5	6
淮南市	37.63	39	56.1	3
马鞍山市	237.92	25	46.8	8
淮北市	48.11	36	56.1	4
铜陵市	314.83	24	36.4	17
安庆市	74.25	33	23.8	31
黄山市	55.91	35	25.2	29
滁州市	174.77	29	55.7	5
阜阳市	60.00	34	16.9	36
<b>宿州市</b>	<b>40.10</b>	<b>38</b>	<b>60.4</b>	<b>1</b>
六安市	36.96	40	48.2	7
亳州市	21.54	41	-40.2	41
池州市	41.04	37	42.7	12
宣城市	84.30	32	45.0	10